
ORACE
18. června 2023

Společná modlitba
oblátské rodiny, v níž se setkávají
a propojují všichni její členové.
Každou 3. neděli v měsíci.

Jaká služba by mohla být krásnější než ta, která ve
vyvolených duších, které Bůh povolal, aby šly ve
stopách apoštolů a šířily poznání a lásku Ježíše Krista,
formuje ctnosti, zejména ty řeholní! Jak mnoho člověk
získá sám pro sebe, když vede druhé k dokonalosti! A
to je tvůj úkol! Raduj se z toho, můj synu, a při této
cenné službě počítej s Boží pomocí.

Jura Kalmus
 www.oblati.cz

EVANGELIUM LIVE: Mt 9,36-10,8

Díky tomuto evangeliu mám v srdci vděčnost, vděčnost, že jsem byl povolán k
tomu, abych byl součástí rodiny sv. Evžena de Mazenod. A toto povolání mi
změnilo život. Bydlel jsem v Brně, pracoval jako truhlář a žil si individuálně
jako běžný mladý pracující. Ti, kdo mě znají, ví, že tomu říkám “období
temna" (život bez oblátů). Pak se jedny prázdniny stalo pár událostí a vrátil
jsem se zpět do oblátské rodiny. Řekl bych, že jsem byl povolán BÝT v rodině
sv. Evžena de Mazenod a byl jsem POSLÁN na západ, abychom se Zuzkou a
Jožim a následně s Petrem a Kačenkou založili komunitu, která (snad) oživuje
místo v Dolní Bělé a jejím okolí. 

Vyměnil jsem truhlařinu za práci s lidmi s mentálním postižením, abych jim
navracel jejich důstojnost, přestěhoval se z Moravy na západ a začal žít
komunitním životem. A proč? Protože když Ježíš řekne, tak prostě jdu,
protože vím, že On je vždy se mnou a nenechá mě v tom. Zadarmo jsem
dostal, tak se snažím zadarmo dávat. Ať už jde o radost, zkušenosti nebo život.

Evžen de Mazenod v dopise otci Doreyovi, 1848

CZ



Mt 9,36-10,8
 

Když Ježíš viděl zástupy, bylo mu jich líto, protože byli vysílení        
 a skleslí jako ovce bez pastýře. Tu řekl svým učedníkům: "Žeň je sice
hojná, ale dělníků málo. Proste proto Pána žně, aby poslal dělníky na
svou žeň!"

Potom si zavolal svých dvanáct učedníků a dal jim moc nad nečistými
duchy, aby je vyháněli a uzdravovali každou nemoc a každou chorobu.
Jména těch dvanácti apoštolů jsou tato: první Šimon, zvaný Petr,      
 a jeho bratr Ondřej, Jakub, syn Zebedeův, a jeho bratr Jan, Filip       
 a Bartoloměj, Tomáš a celník Matouš, Jakub, syn Alfeův, a Tadeáš,
Šimon Kananejský a Jidáš Iškariotský, který ho pak zradil.

Těchto dvanáct Ježíš poslal a přikázal jim: "Mezi pohany nechoďte    
 a do žádného samařského města nevcházejte. Raději jděte k
ztraceným ovcím z domu izraelského. Jděte a hlásejte: 'Přiblížilo se
nebeské království.' Uzdravujte nemocné, probouzejte k životu mrtvé,
očišťujte malomocné, vyhánějte zlé duchy. Zadarmo jste dostali,
zadarmo dávejte."

I revealed your name to those whom you gave me out of the world. They belonged to you, and you gave them to me, and they have kept your word. Now they know that everything you gave me is from you, because the words you gave to me I have given to them, and they accepted them and truly understood that I came from you, and they have believed that you sent me. I pray for them. I do not pray for the world but for the ones you have given me, because they are yours, and everything of mine is yours and everything of yours is mine, and I have been glorified in them. And now I will no longer be in the world, but they are in the world, while I am coming to you.”


